
Abstrakt 

Diplomová práce s názvem Pojetí vlastního těla u influencerek se zkušeností s poruchou 

příjmu potravy na Instagramu pojednává o influencerkách, které se prezentují na sociální síti 

Instagram a mají zkušenost s poruchou příjmu potravy. Cílem práce je zjistit, jak se vnímají 

influencerky, které si prošly poruchou příjmu potravy a zda se porucha příjmu potravy 

promítá do toho, jak se prezentují na sociální síti Instagram. K tomu bylo osloveno 6 

influencerek splňující výše uvedená kritéria. Pro hlubší nahlédnutí do tématu byla zvolena 

obrazová analýza profilů jednotlivých influencerek navazující na polostrukturované 

rozhovory s každou z nich. Po sběru dat byla data analyzována pomocí tematické analýzy. 

Práce si klade za cíl zjistit, zda u influencerek přišla změna po tom, co si prošly poruchou 

příjmu potravy a zda se změnil obsah, který v dnešní době na svých profilech sdílí. K tomu 

byla zkoumána témata jako jsou vznik poruchy příjmu potravy, obsah sdílený během poruch 

příjmu potravy, ale také změna obsahu a vnímání vlastního těla dnes. 

 


